

## Σχόλιο Αγοράς

Το ΧΑ κινήθηκε πτωτικά χθες για δεύτερη συνεχόμενη συνεδρίαση, υποαποδίδοντας σε σχέση με τα Ευρωπαϊκά Χρηματιστήρια. Πιο συγκεκριμένα, ο Γενικός Δείκτης έπεσε κατά 1,09% κλείνοντας στις 1.480,09 μονάδες (FTSE Large Cap: -1,42%, FTSE Mid Cap: -0,82%, Δείκτης Τραπεζών: -1,39%) και η αξία των συναλλαγών διαμορφώθηκε στα EUR 430,8εκ., πιο πάνω σε σχέση με τα EUR 165,0εκ. την Τρίτη. Αναμένουμε το ΧΑ να ακολουθήσει τις διεθνείς αγορές σήμερα, με την Μότορ Οйл, την Ελλάκτωρ και την Optima bank στο επίκεντρο της προσοχής.

## Σημερινοί τίτλοι νέων

- Η Ελλάδα σχεδιάζει να μειώσει το ακαθάριστο χρέος της κατά EUR 3,2δισ. έως το τέλος του έτους (Τύπος)
- Η Ελλάδα άντλησε EUR 250εκ. μέσω επανέκδοσης ομολόγου λήξης 2034
- Τα έσοδα από τυχερά παιχνίδια αυξήθηκαν κατά 14% το 1ο τρίμηνο 2024
- Αύξηση των εισερχόμενων ταξιδιωτών και των ταξιδιωτικών εισπράξεων τον μήνα Μάρτιο (ΤΤΕ)
- Optima bank – Τακτική Γενική Συνέλευση σήμερα στις 11:00 ώρα Ελλάδος
- Aegean Airlines Προεπισκόπηση 1ου τριμήνου 2024 | Η ισχυρή τουριστική ζήτηση και το αυξημένο πτητικό πρόγραμμα στηρίζουν τις πωλήσεις-οι συναλλαγματικές ζημιές και οι μισθώσεις επιβαρύνουν τα καθαρά κέρδη
- Η Μότορ Οйл υπέβαλε προσφορά για την εξαγορά της ΗΛΕΚΤΩΡ
- Η τακτική γενική συνέλευση της Jumbo ενέκρινε μέρισμα 1,00 ευρώ ανά μετοχή
- ΕλβαλΧαλκός αποτελέσματα 1ου τριμήνου 2024
- Autohellas - Αποτελέσματα 1ου τριμήνου 2024
- Quest Holdings - Αποτελέσματα 1ου τριμήνου 2024
- Η REDS θα διαγράψει τις μετοχές της από το ΧΑ (αναμενόμενο)
- Noval Property – Αρχική Δημόσια Προσφορά χρονοδιάγραμμα

## Τίτλοι μακροοικονομικών νέων

### Η Ελλάδα σχεδιάζει να μειώσει το ακαθάριστο χρέος της κατά EUR 3,2δισ. έως το τέλος του έτους (Τύπος)

Σύμφωνα με το Capital.gr, ο ΟΔΔΗΧ σχεδιάζει την επιμήκυνση της μέσης διάρκειας του ελληνικού χρέους και την περαιτέρω μείωση του συνολικού ακαθάριστου χρέους στα EUR 352,5δισ. μέχρι το τέλος του 2024 (από EUR 356,7δισ. το 2023), με την πρόωρη αποπληρωμή διμερών δανείων ύψους EUR 5,3δισ. και τη μερική αποπληρωμή από τα δάνεια του ESM ύψους EUR 15,7δισ.

### Η Ελλάδα άντλησε EUR 250εκ. μέσω επανέκδοσης ομολόγου λήξης 2034

Ο ΟΔΔΗΧ άντλησε με επιτυχία EUR 250εκ. στη χθεσινή δημοπρασία για την επανέκδοση υφιστάμενου 10-ετούς Ομολόγου του Ελληνικού Δημοσίου, σταθερού επιτοκίου 3,375%, λήξης το 2034, με τελική απόδοση 3,51%, με τις συνολικές προσφορές να ανέρχονται σε EUR 835εκ., που συνεπάγεται δείκτη κάλυψης 3,34x.

## Τίτλοι κλαδικών νέων

### Τα έσοδα από τυχερά παιχνίδια αυξήθηκαν κατά 14% το 1ο τρίμηνο 2024

Σύμφωνα με την Ελληνική Επιτροπή Παιγνίων τα συνολικά έσοδα από τυχερά παιχνίδια (TGR) των παρόχων τυχερών παιχνιδιών αυξήθηκαν κατά 14,1% σε ετήσια βάση το 1ο τρίμηνο του 2024. Τα συνολικά στοιχήματα ανήλθαν σε 10,86 δισ. ευρώ την περίοδο Ιαν-Μαρ 2024 έναντι 9,51 δισ. ευρώ την αντίστοιχη περσινή περίοδο, ενώ τα GGR ανήλθαν σε 682 εκατ. ευρώ το 3μηνο 24 έναντι 641 εκατ. ευρώ το 3μηνο 23 καταγράφοντας αύξηση 6,4% σε ετήσια βάση. Αναλυτικότερα, τα έσοδα από τα καταστήματα Οραρ και τα VLTs αυξήθηκαν κατά 4,4% σε ετήσια βάση φθάνοντας τα 2,6 δισ. ευρώ, τα έσοδα από τα λαχεία αυξήθηκαν κατά 2,1% φθάνοντας τα 80,5 εκατ. ευρώ, τα έσοδα από τις ιπποδρομίες μειώθηκαν κατά 15,5% φθάνοντας τα 7,6 εκατ. ευρώ, τα έσοδα από τα καζίνο αυξήθηκαν κατά 8,7% φθάνοντας τα 498 εκατ. ευρώ και τα online καζίνο αυξήθηκαν κατά 18,5% φθάνοντας τα 7,7 δισ. ευρώ.

### Αύξηση των εισερχόμενων ταξιδιωτών και των ταξιδιωτικών εισπράξεων τον μήνα Μάρτιο (ΤΤΕ)

Σύμφωνα με την Τράπεζα της Ελλάδος, τον Μάρτιο του 2024 οι ταξιδιωτικές εισπράξεις αυξήθηκαν κατά 34,2% σε ετήσια βάση σε EUR 372,3εκ., ενώ το τρίμηνο Ιανουάριος-Μάρτιος 2024 οι ταξιδιωτικές εισπράξεις ανήλθαν σε EUR 942εκ., σημειώνοντας άνοδο 28,2% σε ετήσια βάση. Ο αριθμός των εισερχόμενων ταξιδιωτών τον Μάρτιο του 2024 αυξήθηκε κατά 31,2% σε ετήσια βάση και διαμορφώθηκε σε 874χιλ. άτομα, ενώ την περίοδο Ιανουάριος-Μάρτιος 2024 ο αριθμός των εισερχόμενων ταξιδιωτών ανέβηκε κατά 24,5% σε ετήσια βάση στους 2.332,5χιλ. Τέλος, η μέση δαπάνη ανά ταξιδιώτη τον Μάρτιο διαμορφώθηκε σε EUR 408, πιο πάνω κατά 3,2% σε ετήσια βάση, ενώ το τρίμηνο Ιανουάριος-Μάρτιος 2024 η μέση δαπάνη ανά ταξιδιώτη αυξήθηκε κατά 3,4% σε ετήσια βάση στα EUR 395.

## Τίτλοι εταιρικών νέων

### Optima bank – Τακτική Γενική Συνέλευση σήμερα στις 11:00 ώρα Ελλάδος

Η Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων θα πραγματοποιηθεί σήμερα στις 11:00 ώρα Ελλάδος. Οι μέτοχοι θα εγκρίνουν μεταξύ άλλων θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, την διανομή μικτού μερίσματος ύψους EUR 0,44 ανά μετοχή (μερισματική απόδοση: 3,8%).

### Aegean Airlines || Τρέχουσα Τιμή: EUR 12,40 | Σύσταση: Αγορά | Τιμή Στόχος: EUR 14,70

**Προεπισκόπηση 1ου τριμήνου 2024 | Η ισχυρή τουριστική ζήτηση και το αυξημένο πτητικό πρόγραμμα στηρίζουν τις πωλήσεις-οι συναλλαγματικές ζημιές και οι μισθώσεις επιβαρούν τα καθαρά κέρδη**

**Προεπισκόπηση αποτελεσμάτων 1ου τριμήνου 2024 |** Η Aegean Airlines προγραμματίζει να ανακοινώσει τα αποτελέσματα του 1ου τριμήνου 2024 την Παρασκευή 24 Μαΐου, πριν το άνοιγμα της αγοράς. Αναμένουμε μια διαδοχική βελτίωση στις πωλήσεις χάρη στο ευνοϊκό ταξιδιωτικό περιβάλλον και την αυξημένη επιβατική κίνηση στο ΔΑΑ και τα ελληνικά περιφερειακά αεροδρόμια. Αναμένουμε ότι τα έσοδα του ομίλου το 1ο τρίμηνο 2024 θα ανέλθουν στα EUR 260,7εκ. (αύξηση 13,8% σε ετήσια βάση), τα EBITDA στα EUR 31,7εκ. (+64,3% σε ετήσια βάση παρά τις αυξημένες μισθώσεις) και το αντίστοιχο περιθώριο στο 12,2% το 1ο τρίμηνο 2024 έναντι 8,4% το 1ο τρίμηνο 2023, αντανακλώντας τον εξαιρετικά καλό έλεγχο του κόστους της εταιρείας και τη βελτιωμένη αξιοποίηση του στόλου. Ωστόσο, πιο κάτω στην κατάσταση αποτελεσμάτων, αναμένουμε ότι το υψηλότερο κόστος αποσβέσεων, οι ζημιές από συναλλαγματικές μετατροπές και τα χρηματοοικονομικά έξοδα θα επιβαρύνουν τα καθαρά κέρδη, τα οποία αναμένεται να υποχωρήσουν στα EUR -23,2εκ. έναντι EUR -14,4εκ. το 1ο τρίμηνο 2023.

## Προβλέψεις βασικών μεγεθών 1ου τριμήνου 2024

EUR εκ.	1 <sup>ο</sup> τριμ. 2023	1 <sup>ο</sup> τριμ. 2024	Ετήσια μεταβολή (%)
Έσοδα	229.1	260.7	13.8%
EBITDA	19.3	31.7	64.3%
περιθώριο (%)	8.4%	12.2%	370bps
Καθαρά κέρδη	(14.4)	(23.2)	60.8%

Βασικά στατιστικά	1 <sup>ο</sup> τριμ. 2023	1 <sup>ο</sup> τριμ. 2024	Ετήσια μεταβολή (%)
ASKs εκ.	3.322	3.744	12.7%
Επιβάτες εσωτερικού	1.027	1.141	11.1%
Διεθνείς επιβάτες	1.547	1.712	10.7%
Συνολικοί επιβάτες	2.574	2.853	10.9%
Συντελεστής πληρότητας	81.6%	81.7%	

Πηγή: η Εταιρεία, Optima bank Τμήμα Ανάλυσης

## Η Μότορ Οϊλ υπέβαλε προσφορά για την εξαγορά της ΗΛΕΚΤΩΡ

Η ΕΛΛΑΚΤΩΡ επιβεβαίωσε χθες ότι έλαβε προσφορά από την Μότορ Οϊλ για την εξαγορά του συνόλου των μετοχών (94,4%) που κατέχει η εταιρεία στην θυγατρική της εταιρεία διαχείρισης απορριμμάτων ΗΛΕΚΤΩΡ έναντι EUR 114,7εκ. Η προσφορά συνεπάγεται ιστορικό (2022) P/BV 1,08x και EV/EBITDA 8,0x (προς τα πίσω, για το 2023 EBITDA).

## Η τακτική γενική συνέλευση της Jumbo ενέκρινε μέρισμα 1,00 ευρώ ανά μετοχή

Η γενική συνέλευση ενέκρινε μεταξύ άλλων τη διανομή μερίσματος ύψους 1,00 ευρώ/μετοχή (ΜΑ: 3,6%) με ημερομηνία πληρωμής την Τρίτη 16 Ιουλίου. Η διοίκηση δήλωσε επίσης ότι διατηρεί τις εκτιμήσεις της για τις πωλήσεις και τα κέρδη για αύξηση 8-10% σε ετήσια βάση και ότι έως τις 5 Μαΐου οι πωλήσεις του ομίλου αυξήθηκαν κατά 10% σε ετήσια βάση. Τέλος, η διοίκηση σημείωσε ότι τρία ακόμη καταστήματα αναμένεται να λειτουργήσουν μέχρι το τέλος του 2024 ένα στη Λευκωσία της Κύπρου, ένα στην Τιμισοάρα της Ρουμανίας και ένα στο Βουκουρέστι της Ρουμανίας.

## ΕλβαλΧαλκόρ αποτελέσματα 1ου τριμήνου 2024

Η ΕλβαλΧαλκόρ ανακοίνωσε για το 1ο τρίμηνο 2024 τα έσοδα ύψους 3.293 εκατ. ευρώ, μειωμένα κατά 12,2% σε ετήσια βάση, EBITDA 44,8 εκατ. ευρώ έναντι 56 εκατ. ευρώ το 1ο τρίμηνο 2023 και καθαρά κέρδη μετά από δικαιώματα μειοψηφίας 12,9 εκατ. ευρώ έναντι 18 εκατ. ευρώ το 1ο τρίμηνο 2023. Προσαρμοσμένο για τα αποθέματα, το EBITDA διαμορφώθηκε σε 48,7 εκατ. ευρώ, μειωμένο κατά 30,7% σε ετήσια βάση. Ο όγκος πωλήσεων αυξήθηκε οριακά κατά 1,5% σε ετήσια βάση, λόγω της αύξησης κατά 4% σε ετήσια βάση στον τομέα του αλουμινίου, η οποία υπεραντιστάθμισε την πτώση κατά 4% του όγκου πωλήσεων χαλκού. Ο καθαρός δανεισμός του ομίλου (συμπεριλαμβανομένης της χρηματοδοτικής μίσθωσης) διαμορφώθηκε σε 765 εκατ. ευρώ, μειωμένος κατά 190 εκατ. ευρώ σε ετήσια βάση και κατά 48 εκατ. ευρώ από την αρχή του έτους, καθώς οι λειτουργικές ταμειακές ροές ύψους 69,7 εκατ. ευρώ υπεραντιστάθμισαν το καθαρό capex ύψους 20,1 εκατ. ευρώ. Η εταιρεία έχει ήδη ανακοινώσει μέρισμα ύψους 0,04 ευρώ/μετοχή για το 2023 (αποκοπή στις 25 Ιουνίου, μερισματική

απόδοση: 2%). Όσον αφορά τις προοπτικές για το 2024, παρά τις αντιξοότητες από την άνοδο των επιτοκίων και το πληθωρισμού στην οικονομική δραστηριότητα και τη γεωπολιτική κρίση, η ΕλβαλΧαλκόρ κοιτάει το μέλλον με αισιοδοξία, καθώς είναι σε καλή θέση να αξιοποιήσει το ευρύ και διαφοροποιημένο χαρτοφυλάκιο προϊόντων της, καθώς και τα στρατηγικά της πλεονεκτήματα, όπως η πελατοκεντρική φιλοσοφία της, η καινοτόμος τεχνολογία και ο ισχυρός διεθνής προσανατολισμός των πωλήσεων, χωρίς εξάρτηση από χώρες ή γεωγραφικές περιοχές, που παρέχουν τη δυνατότητα αξιοποίησης κάθε μελλοντικής ευκαιρίας. Η εταιρεία θα πραγματοποιήσει σήμερα τηλεδιάσκεψη.

### **Autohellas - Αποτελέσματα 1ου τριμήνου 2024**

Η εταιρεία δημοσίευσε χθες τα αποτελέσματά της, με τα συνολικά έσοδα να διαμορφώνονται στα 217,1 εκατ. ευρώ μειωμένα κατά 2,0% σε ετήσια βάση έναντι 221,6 εκατ. ευρώ το α' τρίμηνο του 23, τα EBITDA ανήλθαν σε 51,5 εκατ. ευρώ έναντι 47,8 εκατ. ευρώ πέρυσι, καταγράφοντας αύξηση 7,7% σε ετήσια βάση, ενώ τα καθαρά κέρδη αυξήθηκαν κατά 6,0% σε ετήσια βάση στα 7,86 εκατ. ευρώ έναντι 7,4 εκατ. ευρώ πριν από ένα χρόνο. Ανά ανάλυση τομέων, ο κύκλος εργασιών της ελληνικής δραστηριότητας ενοικίασης αυξήθηκε κατά 9,4% σε ετήσια βάση στα 53,6 εκατ. ευρώ υποβοηθούμενος τόσο από την αυξημένη ζήτηση για βραχυχρόνια όσο και για μακροχρόνια ενοικίαση, αλλά διατηρήθηκε το χαμηλότερο περιβάλλον τιμών. Τα έσοδα της διεθνούς δραστηριότητας ενοικίασης ανήλθαν σε 32,7 εκατ. ευρώ έναντι 30,3 εκατ. ευρώ ή αυξημένα κατά 7,9%, ενώ η κατηγορία των εισαγωγών και διανομής κατέγραψε μείωση εσόδων κατά 8,1% σε ετήσια βάση φτάνοντας τα 130,9 εκατ. ευρώ. Η διοίκηση σημείωσε ότι ο κύκλος εργασιών από τη δραστηριότητα της FIAT / JEEP / ALFA ROMEO δεν ενοποιείται λόγω του κοινού ελέγχου με τη Samelet και τα έσοδα ανήλθαν σε 31,3 εκατ. ευρώ το 1ο τρίμηνο του 2024.

### **Quest Holdings - Αποτελέσματα 1ου τριμήνου 2024**

Ο κύκλος εργασιών του ομίλου ανήλθε στα 303,1 εκατ. ευρώ (+6% σε ετήσια βάση), τα EBITDA στα 18,7 εκατ. ευρώ (-4% σε ετήσια βάση) και τα καθαρά κέρδη στα 8,5 εκατ. ευρώ (-15% σε ετήσια βάση). Το περιθώριο EBITDA περιορίστηκε στο 6,2% έναντι 6,8% το 1ο τρίμηνο του 2023 και ο καθαρός δανεισμός διαμορφώθηκε σε 30,2 εκατ. ευρώ από καθαρή ταμειακή θέση 15,8 εκατ. ευρώ το 1ο τρίμηνο 2023. Η διοίκηση έχει καθοδηγήσει για ήπια αύξηση των πωλήσεων, των EBITDA και των EBT το 2024.

### **Η REDS θα διαγράψει τις μετοχές της από το ΧΑ (αναμενόμενο)**

Η REDS ανακοίνωσε ότι μετά από σχετική έγκριση από την έκτακτη γενική συνέλευση, κατέθεσε χθες αίτηση διαγραφής του συνόλου των μετοχών της από το ΧΑ.

### **Noval Property – Αρχική Δημόσια Προσφορά χρονοδιάγραμμα**

Η Noval Property δημοσίευσε χθες το ενημερωτικό δελτίο για την αύξηση μετοχικού κεφαλαίου ύψους EUR 43,5εκ. Το εύρος τιμών των μετοχών του IPO θα ανακοινωθεί στις 28 Μαΐου, η δημόσια προσφορά θα ξεκινήσει στις 29 Μαΐου και θα λήξει στις 31 Μαΐου, ενώ η τελική τιμή διάθεσης θα ανακοινωθεί στις 31 Μαΐου. Τέλος, η έναρξη διαπραγμάτευσης των μετοχών της εταιρείας στο Χ.Α. αναμένεται στις 5 Ιουνίου.

### **Ημερολόγιο Προσεχών Γεγονότων**

#### **Μακροοικονομικά**

28/05/24 | Οικοδομική Δραστηριότητα ΦΕΒ

30/05/24 | Ποσοστό Ανεργίας ΑΠΡ, Δείκτης Τιμών Παραγωγού στη Βιομηχανία ΑΠΡ & Δείκτης Οικονομικού Κλίματος ΜΑΪ  
31/05/24 | Δείκτης Κύκλου Εργασιών στο Λιανικό Εμπόριο ΜΑΡ  
31/05/24 | Fitch - Αναθεώρηση αξιολόγησης Ελληνικού αξιόχρεου  
03/06/24 | S&P Global PMI τομέα Μεταποίησης Ελλάδας ΜΑΪ  
07/06/24 | ΑΕΠ Α' τριμήνου 2024 (προσωρινά στοιχεία)

### **Ανακοίνωση αποτελεσμάτων 1ου τριμήνου 2024**

23/05/24 | Ideal Holdings, Lavipharm  
24/05/24 | Aegean Airlines  
27/05/24 | Ελληνικά Χρηματιστήρια  
28/05/24 | Μότορ Οϊλ, Epsilon Net  
29/05/24 | ΟΠΑΠ, Cenergy Holdings, ΚΡΙ-ΚΡΙ  
31/05/24 | Austriacard Holdings  
12/06/24 | LAMDA Development  
28/06/24 | Attica Bank

### **Έκτακτες/Τακτικές Γενικές Συνελεύσεις**

23/05/24 | Optima bank (ΤΓΣ), ΕλβαλΧαλκόρ (ΤΓΣ), Μοτοδυναμική (ΤΓΣ)  
28/05/24 | Βιοχάλκο (ΤΓΣ), Cenergy (ΤΓΣ)  
29/05/24 | Intracom (ΤΓΣ), Πλαστικά Θράκης (ΤΓΣ), Καρέλιας (ΤΓΣ)  
30/05/24 | Intralot (ΤΓΣ)  
31/05/24 | Ελλάκτωρ (ΤΓΣ), Profile (ΤΓΣ), Premia Properties (ΤΓΣ), Quality & Reliability (ΕΓΣ)  
03/06/24 | Ευρωσύμβουλοι (ΤΓΣ), Orilina Properties (ΕΓΣ)  
04/06/24 | Μυτιληναίος (ΤΓΣ)  
06/06/24 | Ideal Holdings (ΤΓΣ), Cairo Mezz Plc (ΤΓΣ)  
07/06/24 | Κέκροψ (ΤΓΣ)  
10/06/24 | Galaxy Cosmos Mezz Plc (ΤΓΣ)  
11/06/24 | Prodea Investments (ΤΓΣ), Performance (ΤΓΣ)  
12/06/24 | ΑΒΑΞ (ΤΓΣ)  
13/06/24 | Ελληνικά Χρηματιστήρια (ΤΓΣ), Quest Συμμετοχών (ΤΓΣ)  
14/06/24 | Trade Estates (ΤΓΣ), Intercontinental International ΑΕΕΑΠ (ΤΓΣ)  
17/06/24 | Loulis Food ((ΤΓΣ)  
19/06/24 | Motor Oil (ΤΓΣ), Βιοκαρπέντ (ΤΓΣ), Ικτίνος (ΤΓΣ)  
20/06/24 | Τέρνα Ενεργειακή (ΤΓΣ), AS Company (ΤΓΣ), ΕΛΤΟΝ (ΤΓΣ)  
21/06/24 | Fourlis (ΤΓΣ), Flexopack (ΤΓΣ)  
25/06/24 | ΓΕΚ ΤΕΡΝΑ (ΤΓΣ)  
27/06/24 | HELLENiQ ENERGY (ΤΓΣ), PPC (ΤΓΣ), LAMDA Development (ΤΓΣ), Elastron (ΤΓΣ), Space Hellas (ΤΓΣ)  
28/06/24 | Πειραιώς Financial Holdings (ΤΓΣ), ΟΤΕ (ΤΓΣ), Epsilon Net (ΤΓΣ), ΕΚΤΕΡ (ΤΓΣ), Frigoglass (ΤΓΣ)  
02/07/24 | Intrakat (ΤΓΣ), ΚΡΙ-ΚΡΙ (ΤΓΣ)  
03/07/24 | ΑΔΜΗΕ Συμμετοχών (ΤΓΣ)  
04/07/24 | ΟΛΠ (ΤΓΣ), Alumil (ΤΓΣ), ΕΛΙΝΟΙΛ (ΤΓΣ)  
05/07/24 | ΙΛΥΔΑ (ΤΓΣ), Sunrise Mezz PLC (ΤΓΣ), Phoenix Vega Mezz PLC (ΤΓΣ)  
09/07/24 | Austriacard Holdings (ΤΓΣ), Lavipharm (ΤΓΣ)  
10/07/24 | Attica Bank (ΤΓΣ)  
11/07/24 | ΕΥΔΑΠ (ΤΓΣ)  
19/07/24 | Quality & Reliability (ΤΓΣ)  
23/07/24 | Eurobank Holdings (ΤΓΣ)  
25/07/24 | Alpha Υπηρεσιών και Συμμετοχών (ΤΓΣ)  
30/08/24 | Μπλε Κέδροσ (ΤΓΣ)

### **Αποκοπή μερίσματος**

30/05/24 | Coca Cola HBC (EUR 0,93)  
03/06/24 | Πλαστικά Θράκης (υπολ. EUR 0,17), Καρέλιας

04/06/24 | Profile Software  
06/06/24 | Premia Properties  
12/06/24 | BriQ Properties (EUR 0,1045)  
14/06/24 | Prodea Investments (υπολ. EUR 0,137)  
19/06/24 | Trade Estates  
25/06/24 | Optima bank (EUR 0,44), Titan Cement (EUR 0,85), Ελληνικά Χρηματιστήρια (EUR 0,24),  
ΕλβαλΧαλκόρ (EUR 0,04), Βιογάλκο (EUR 0,12), Cenergy (EUR 0,08), Quest Συμμετοχών (EUR 0,22),  
Intracom (EUR 0,12), Intercontinental International  
26/06/24 | Motor Oil (υπολ. EUR 1,40), Mytilineos (EUR 1,50), Fourlis (EUR 0,12)  
01/07/24 | Loulis Food  
02/07/24 | Flexopack  
04/07/24 | ΟΤΕ (EUR 0,71)  
05/07/24 | Trastor ΑΕΕΑΠ (EUR 0,02)  
08/07/24 | ΕΚΤΕΡ  
10/07/24 | HELLENiQ ENERGY (υπολ. EUR 0,60), Jumbo (EUR 1,00), AS Company  
16/07/24 | Austriacard Holdings, Epsilon Net  
18/07/24 | ΙΛΥΔΑ (EUR 0,02)  
22/07/24 | ΔΕΗ (EUR 0,25), ΕΥΔΑΠ (EUR 0,10), Space Hellas  
29/07/24 | ΟΛΠ (EUR 1,34), ΑΒΑΞ (EUR 0,03)  
22/08/24 | ΚΡΙ-ΚΡΙ (EUR 0,35)  
02/09/24 | ΑΔΜΗΕ Συμμετοχών  
11/09/24 | Μπλε Κέδρος

#### **Αποκοπή δικαιώματος επιστροφής κεφαλαίου**

25/06/24 | ΟΠΑΠ (EUR 0,25)  
02/07/24 | Intracom Holdings  
25/07/24 | Ideal Holdings (EUR 0,20)  
28/08/24 | ΓΕΚ ΤΕΡΝΑ

#### **Παρουσιάσεις εισηγμένων εταιρειών Χ.Α. (Ένωση Θεσμικών Επενδυτών)**

28/05/24 | Alpha Trust Holdings (10:00)

#### Αποποίηση Ευθύνης

Οι απόψεις, τιμές, ποσά ή επιτόκια και κάθε προφορική ή γραπτή ανάλυση είναι ενδεικτικές και αντανακλούν καλόπιστα γενόμενες παραδοχές, καθώς και την διαθέσιμη σε μας πληροφόρηση για τα σχετικά δεδομένα της αγοράς. Έχουν απλώς ενημερωτικό χαρακτήρα και δεν συνιστούν σε καμία περίπτωση προτροπή για πραγματοποίηση και προτροπή οποιασδήποτε συναλλαγής. Τα δεδομένα που παρατίθενται έχουν ληφθεί από πηγές που θεωρούνται αξιόπιστες και έχει καταβληθεί κάθε δυνατή επιμέλεια για την ορθή επεξεργασία τους. Ωστόσο, τα δεδομένα δεν έχουν επαληθευτεί από την Εταιρία και δεν παρέχεται καμία εγγύηση, ρητή ή σιωπηρή, για την ακρίβεια, πληρότητα ή εγκυρότητά τους. Οι απόψεις που διατυπώνονται ισχύουν κατά τη χρονική στιγμή εκδόσεως του εντύπου και υπόκεινται σε αναθεώρηση χωρίς οποιαδήποτε προειδοποίηση.